
ORIGINALE

COMUNE DI COLONNA
Città Metropolitana di Roma Capitale

00030 – PIAZZA VITTORIO EMANUELE II, 5

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale

DELIBERAZIONE N. 18 DEL 01/06/2019

OGGETTO: Elezione Commissione Elettorale Comunale. D.Lgs n. 267/2000, D.P.R.  n. 
                  233/1967 e s.m.i. - L. n. 340/2000 - L. n. 270/2005.

L'anno 2019 , il giorno uno del mese di giugno alle ore 10:00, nella sala adunanze consiliari
convocato per disposizione del Sindaco, con avvisi scritti notificati a ciascun Consigliere, si è
adunato il Consiglio Comunale in seduta Straordinaria Pubblica  di Prima convocazione.

Sono convenuti i Signori Consiglieri:

Cognome e Nome Presente Cognome e Nome Presente

GIULIANI FAUSTO PRESENTE ABBALLE DAMIANO PRESENTE

BARTOLI RICCARDO PRESENTE CASCIA GIORGIO PRESENTE

SANTORO VINCENZO PRESENTE POCHESCI FABIO PRESENTE

CAPPELLINI MARCO PRESENTE ROMAGNOLI CRISTIAN PRESENTE

QUAGLIA SERENA PRESENTE GELPI ALESSANDRO PRESENTE

DEL SIGNORE ELEONORA PRESENTE PERFILI SARA PRESENTE

DE FILIPPIS VALERIA PRESENTE

Totale Presenti 13 Totale Assenti 0

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione
dell’oggetto sopra indicato.

Risultato che gli intervenuti  sono in numero legale

  - Presiede il Signor   FAUSTO GIULIANI   nella sua qualità di  Presidente
  - Assiste DR.SSA GRAZIELLA CANNIZZARO la quale provvede alla redazione del presente 
verbale. La seduta è pubblica.
  - Nominati scrutatori i Signori: ABBALLE DAMIANO e ROMAGNOLI CRISTIAN

               Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto regolarmente
iscritto all’ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della deliberazione:

ll responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ove richiesto
e/o previsto dalla normativa vigente, esprime parere    favorevole;



  Il Sindaco Fausto Giuliani introduce il settimo punto iscritto all’ordine del giorno.

L'intervento, come anche tutti quelli della seduta è oggetto di ripresa video  con un sistema  che ne consente la visione
sul  canale  youtube  e  la  pubblicazione  nell'apposita  sezione  del  sito  ufficiale  del  Comune  di  Colonna  dedicata
all'archivio delle registrazioni video consiliari. 
La  discussione  è  riportata  nel  verbale  di  resoconto  stenotipato  allegato  al  presente  atto  e  da  intendersi  quì
integralmente richiamato. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATO il proprio precedente verbale in data odierna, con il quale, in relazione al
disposto dell'art.  41 del  Testo Unico sull'ordinamento delle autonomie locali,  approvato con
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si è dato corso alla convalida della elezione del Sindaco e dei
Consiglieri eletti a seguito delle votazioni del giorno 26 maggio 2019;

VISTA la legge 21 dicembre 2005 n. 270 che ha reintrodotto l’obbligo di nominare la
Commissione  Elettorale  Comunale,  da  effettuarsi,  ai  sensi  dell’art.  41  comma 2  del  TUEL
267/00,  nella prima seduta del consiglio comunale neoeletto;

VISTO il D.P.R. 20/3/1967 n. 223 come modificato dall’art. 3 quinquies della legge 27
gennaio 2006 n. 22 ed in particolare l’art. 12 comma 1 come sostituito dall’art. 26, comma 4
della Legge 24.11.2000 n. 340 e l’art. 13, in base a quali:
1. l’elezione della Commissione Elettorale Comunale non è valida se non interviene almeno la
metà dei consiglieri;
2. la Commissione è composta dal Sindaco, che la preside, e da tre componenti effettivi e 3
componenti supplenti;
3. ciascun consigliere scrive nella propria scheda un solo nome e sono proclamati eletti coloro
che hanno raccolto maggior numero di voti purché non inferiore a tre e a parità di  voti,  è
proclamato eletto il più anziano d’età;
4. nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza e pertanto se nella votazione no
sia  riuscito  eletto  alcun  consigliere  di  minoranza,  dovrà  esserne  chiamato  a  far  parte,  in
sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza il consigliere di minoranza che ha ottenuto il
maggior numero di voti;
5. il Sindaco non prende parte alla votazione;
6. si procede  alla nomina dei componenti supplenti con votazione separata e con le stesse
modalità previste per la nomina dei componenti effettivi;

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla sola
regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

DISTRIBUITE le schede per la votazione nel rispetto delle norme sopra richiamate e
proceduto a votazione a  scrutinio  segreto  per  la  nomina dei  tre  componenti  effettivi,  si  è
ottenuto il seguente risultato:

Consiglieri presenti N. 13   Consiglieri votanti N. 12

Consigliere   CASCIA GIORGIO  voti n. 4 
Consigliere   DEL SIGNORE ELEONORA  voti n. 4
Consigliere   POCHESCI FABIO  voti n. 4

Schede bianche:  0   Schede nulle:  0

PROCEDUTO  a  votazione  a  scrutinio  segreto  per  la  nomina  dei  tre  componenti
supplenti, si è ottenuto il seguente risultato:

Consigliere   ABBALLE DAMIANO voti n. 4
Consigliere   CAPPELLINI MARCO        voti n. 4
Consigliere   ROMAGNOLI CRISTIAN       voti n. 4

Schede bianche:  0  Schede nulle:  0

Pertanto, sulla scorta del risultato che precede



DELIBERA

1.  DI  NOMINARE la  Commissione  Elettorale  Comunale  nelle  persone  dei  seguenti
Consiglieri:

COMPONENTI EFFETTIVI COMPONENTI SUPPLENTI

CASCIA GIORGIO ABBALLE DAMIANO
DEL SIGNORE ELEONORA CAPPELLINI MARCO
POCHESCI FABIO ROMAGNOLI CRISTIAN

2. DI DARE ATTO che la Commissione è presieduta di diritto dal Sindaco;

Successivamente
IL CONSIGLIO COMUNALE

CON VOTI espressi come segue: 
presenti: 13
assenti: 0
Favorevoli: 13
Contrari : 0
Astenuti: 0

DELIBERA
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134
comma 4 del D.Lgs n.267/2000.  

La seduta di Consiglio Comunale termina alle ore 10,40

Allegati:
– verbale di resoconto stenotipato  (allegato n. 1)



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato con 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia.

 

COLONNA, li 30/05/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

DR.SSA GRAZIELLA CANNIZZARO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Si esprime   in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai sensi dell'art.
49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267.

COLONNA, li  IL RESPONSABILE DEL SERV. FINANZIARIO 
DR. ANDREA STORANI

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
FAUSTO GIULIANI 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DR.SSA GRAZIELLA CANNIZZARO 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data 12/06/2019, per 15 giorni
consecutivi  nel  sito  web  istituzionale  di  questo  Comune  accessibile  al  pubblico  (art.  32,
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n° 69). 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DR.SSA GRAZIELLA CANNIZZARO

ESECUTIVITA'

 La presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on-line del 
Comune ed è divenuta esecutiva in data __________________ ai sensi dell'art. 134 comma 3 del 
D.Lgs. 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione.

 
IL SEGRETARIO COMUNALE

 DR.SSA GRAZIELLA CANNIZZARO

  

          
 
 


